UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
    V/v tổ chức Hội thảo trực tuyến
  “Học tập và làm theo tư tưởng của
            Chủ tịch Hồ Chí Minh”

Kính gửi:

- Trưởng phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện.

Căn cứ công văn số 5678/BGDĐT-GDTX ngày 23/9/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức Hội thảo trực tuyến “Học tập và làm theo tư

tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về đào tạo và phấn đấu để trở thành người

công dân tốt, người cán bộ tốt, góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân lực

trong thời kỳ mới” (văn bản gửi kèm theo).

Nhân kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và 55 năm thực

hiện Di chúc thiêng liêng của Người, Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Ban

Tuyên giáo Trung ương, Hội Khuyến học Việt Nam tổ chức Hội thảo với chủ đề

“Học tập và làm theo tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về đào tạo và phấn

đấu để trở thành người công dân tốt, người cán bộ tốt, góp phần nâng cao chất

lượng nguồn nhân lực trong thời kỳ mới” như sau:

1. Thời gian và hình thức tổ chức

-  Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 14h00, ngày 30/9/2024 (thứ Hai).

-  Hình thức: Trực tuyến tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo với điểm

cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Địa điểm: Hội trường Tầng 3 khu B Sở Giáo dục và Đào tạo, số 36

Minh Khai, quận Hồng Bàng, Hải Phòng.

3. Thành phần đại biểu dự tại các điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì: Kính mời Ban Tuyên giáo Thành ủy; Sở Giáo dục và Đào tạo;

Hội khuyến học thành phố.

- Đại biểu mời dự:

+ Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập thành phố; Ban Tuyên giáo Thành

ủy; Hội khuyến học thành phố; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội

vụ, Thành đoàn;

+ Các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo:

2

Văn phòng, GDTX&ĐH, Giáo dục Mầm non, Giáo dục Tiểu học, Giáo dục

Trung học.

+ Đại diện lãnh đạo các trường trung học phổ thông;

+ Đại diện lãnh đạo các Trung tâm GDNN - GDTX quận/huyện;

+ Đại diện các cơ quan báo chí của địa phương.

4. Phân công nhiệm vụ

4.1. Giao Văn phòng Sở chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Hội thảo, tham

mưu Giấy mời Hội thảo;

4.2. Giao phòng GDTX&ĐH thực hiện công tác tổ chức, quản lý trong

quá trình diễn ra Hội thảo.

4.3. Giao trường THPT: Thái Phiên, Lê Quý Đôn; Trung tâm GDNN-

GDTX Ngô Quyền chuẩn bị bài tham luận tại Hội thảo.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-09-26T09:22:37+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-26T10:32:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-26T10:32:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-26T10:32:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-26T10:32:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!